con un capital de ochocientos dólares de los Estados Unidos de América, mediante escritura 

pública otorgada ante el Notario Cuarto del cantón Ambato el tres de mayo del dos mul uno,/ 

inserita en el Registro Mercantil del cantón Ambato, bajo el número doscientos setenta y 

siete (277), el seis de junio de dos mil uno DOS - Mediante escritura pública otorgada ante 

el Notario Cuarto del cantón Ambato el seis de diciembre de dos mil cuatro, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Ambato, bajo el número quinientos setenta y dos, el veintidós

[...]

Los Maracuyás de la ciudad de Ambato, provincia del Tungurahua, se reúnen los siguientes 
accionistas de la compañía EMPRESA DE TRANSPORTES SALMAN JARAMILLO 

SOCIEDAD ANÓNIMA: Doctor Patricio Sharj Salman Endara, con cédula de ciudadanía 
número 1700527243, propietario de diez mil seiscientas tres acciones ( 10603 ), de un dólar 

de los Estados Unidos de Norteamérica cada una; señorita Vivianna Patricia Salman 

Jaramillo con cédula de ciudadanía número 1102778485, propietaria de tres mil setecientos 

noventa y nueve acciones (3799 ), de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada 

una; señor Francisco Xavier Salman Jaramillo? con cédula de ciudadanía número 
1101913554, propietario de tres mil setecientas noventa y nueve acciones ( 3799 ) de un 

dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada una; el señor Milton Rafael Salman 

Jaramillo, con cédula de ciudadania número 1102778493, propietario de tres mil setecientas 
noventa y nueve acciones (3799 ), de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada 

una, la señora Nely Mari lo Carrión "con cédula de ciudadanía número 
1100019379, propietaria de ecientas ochenta y nueve acciones de un dólar de 
los Estados Unidos de Norteamérica; el señor Cesar Medardo Flores Albán con cédula de